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Klášterecké hudební prameny
Závěrečné bilancování festivalu a po-
děkování Jaroslava Svěceného klášte-
reckému publiku
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Wembloudovy hrby 2013Kompletní kulturní program na srpen 
Vše o kultuře ve městě na jednom místě
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Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

Zámek Klášterec nad Ohří odstartoval nový letní seriál kulturních akcí pod názvem „Zámecké kulturní léto“, který má ve 
svém programu akce zaměřené pro všechny věkové kategorie a každý tak bude mít možnost si vybrat podle svého gusta. 
Hned první dvě akce, které se dají pro zámek označit jako „netradiční“, sklidily velmi kladné ohlasy. Na nádvoří zámku si 
dali dostaveníčko nejprve bubeníci se svou show a následně je vystřídali vyznavači Hip-hopu. Obě akce měly kromě per-
fektní pohody ještě jednu společnou věc. O co konkrétně šlo se dozvíte na straně 2.

Muzikanti si užívali a zároveň pomáhali dobré věciSloupek pro starostku

Vážení spoluobčané,
uplynulé dny byly bohaté na kul-
turní zážitky. V našem městě právě 
skončil festival Klášterecké hudeb-
ní prameny plný hudby různých 
žánrů.  Jsem přesvědčena, že tento 
festival má svou stále rostoucí úro-
veň a svým významem dávno pře-
kročil nejen hranice města i celého 

regionu. 
Někteří již mají 
dovolenou za 
sebou, ale mno-
zí z nás mají 
tyto vytoužené 
chvíle volna ješ-
tě před sebou. 

Chtěla bych Vám popřát, aby za-
sloužená dovolená splnila veškerá 
Vaše očekávání. Ať už se rozhod-
nete vyrazit do zahraničí nebo 
strávíte dovolenou na některém z 
krásných míst doma, přeji Vám, 
abyste si především odpočinuli, 
načerpali dostatek nových sil a 
prožili krásné chvíle s vašimi rodi-
nami či přáteli.

Hezké léto a hodně štěstí přeje
Vaše starostka Kateřina Mazánková

Městský ústav sociálních služeb v Kláš-
terci nad Ohří se zúčastnil soutěže Se-
nior centrum roku 2012. Tento projekt, 
jehož cílem je zmapovat seniorská zaří-
zení a organizace v ČR a zjistit úroveň 
jejich péče o uživatele sociálních služeb, 
vyhlásil Nadační fond Veselý senior ve 
spolupráci se společností Foxmarts, a.s. 
Soutěž zaštítilo Ministerstvo práce a so-
ciálních věcí a Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb v ČR. 
Soutěž probíhala ve čtyřech kategoriích 
dle typu registrované sociální služby. 
Patřily mezi ně domovy pro seniory, 
domovy se zvláštním režimem, týden-
ní stacionáře a denní stacionáře. Do 
soutěže bylo doručeno celkem 135 při-
hlášek, které musely splňovat takzva-
ná vstupní kritéria, mezi která patřila 
například bezbariérovost, menší počet 
jednolůžkových pokojů nebo také to, 

že pokoje by neměly být  průchozí (ně-
kdy jsou v domově pokoje, kdy chodí 
jeden uživatel přes pokoj druhému) a 
další a další kritéria. Klášterecký MÚSS 
splnil všechny podmínky, a proto svoji 
přihlášku odeslal. Co následovalo dále, 
na to jsme se zeptali ředitelky Věry Bo-
bisudové. „Jsem ráda, že jsme nominaci 
poslali, protože jsme byli nakonec ze 135 
přihlášených z celé ČR vybráni mezi 20 
nejúspěšnějších domovů pro seniory. 
Tímto jsme byli pozváni do benedik-
tinského opatství v Emauzích, kde se 
konalo slavnostní posezení a vyhlášení 
výsledků. Za náš ústav zde byly přítom-
ny dvě zaměstnankyně, a i když jsme 
nakonec žádnou cenu nezískali, přesto se 
domnívám, že to byl pro náš ústav vel-

ký úspěch. Zařadit se mezi 20 nejlepších 
z celé ČR, to už je, troufám si říct, samo 
o sobě velmi slušné ocenění,“ neskrývala 
svou spokojenost ředitelka Bobisudová. 
To, že se však nenechá ukolébat jedním 
z mnoha úspěchů, dokládá i následující 
fakt, že místní ústav zažádal o udělení 
značky kvality v sociálních službách. 
„Tuto značku kvality uděluje Asociace 
poskytovatelů sociálních služeb a opět zde 
byla podmínka, že jsme museli splňovat 
daná vstupní kritéria. To znamená, že 
se nemůže přihlásit nebo si o tuto znač-
ku zažádat každý domov. V polovině 
září přijede komise z asociace do našeho 
zařízení. Bude zde hodnotit stravování, 
ubytování, péče o uživatele, volnočasové 
aktivity a další věci.“ Ředitelka a celý 
pracovní tým jsou odhodláni tuto certi-
fi kaci získat. Hodnocení různých oblastí 
bude dáno udělením hvězdiček, tak jak 
to např. bývá u hotelů. Pokud vše do-
padne dobře a ústav tuto certifi kaci zís-
ká, není to napořád. Ta platí jen po dobu 
3 let a po uplynutí této doby musí daný 
domov své kvality znovu prokázat, aby 
se mohl prezentovat tímto oceněním po 
další 3 roky. „Já věřím, že to hodnocení 
bude u nás dobré,“ věří v úspěch Věra 
Bobisudová. „Už díky výsledkům i in-
spekci kvality, která probíhala v nedávné 
době na našem zařízení.“                -rony-

Městský ústav sociálních služeb usiluje o „hvězdičky“

S trochou nadsázky by se dalo říci, že se 
Klášterec přes léto stal jedním staveniš-
těm. Rozjely se stavební práce praktic-
ky ve všech částech města. Ne všechny 
jsou samozřejmě v „režii“ města, i tak 
ale komplikují život řidičům, občanům 
i turistům, kteří přijíždí navštívit naše 
památky. Nejcitelněji do života občanů 
asi zasahuje rekonstrukce „Nového síd-
liště“, kde se v současné době regeneruje 
ulice Lipová a rozšiřuje se parkování v 
ulici Příčná změnou podélného stání na 
stání kolmé. Na řadu pak přijde obnova 
zeleně mezi ulicemi Příčná a Družstev-
ní a regenerace hřiště a zeleně mezi uli-
cemi Družstevní a Dlouhá. V konečné 
fázi pak v ulici Dlouhá nastane úprava 
a rozšíření kolmého stání s osazením 
dvou zpomalovacích prahů s přecho-
dy pro chodce. Celkově se cena za tyto 
práce vyšplhá na částku 5.689.500,- Kč.  
O rekonstrukci v ulici Kpt. Jaroše jsme 
se již zmiňovali v minulém vydání. 
Připomeňme si tedy, že předmětem 
zakázky je provedení kompletní rekon-
strukce této ulice, tj. nových povrchů 
včetně podkladních vrstev, úprav vjez-
dů na jednotlivé pozemky u rodinných 
domů, vybudování nových chodníků, 
úprava zeleně a instalace nového osvět-
lení. V rámci této stavby jsou prová-
děny i opravy stávajících podzemních 
inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, 
plyn), které si zajišťují na své náklady je-
jich majitelé, případně správci (SVS a.s., 
RWE). Cena díla: 2.996.000,- Kč. 
V kláštereckém parku již také probíhá  
obnova stavebních konstrukcí včetně 
kamenných a kamenosochařských prv-
ků historického objektu sala terreny. 
Celá zakázka bude rozdělena do něko-
lika etap v závislosti na zajištění finanč-
ních prostředků. Celkově se do sala ter-
reny musí investovat 3.132.000,- Kč. 
V části parku, která není tak hojně 
navštěvovaná turisty (což je škoda), 
začaly restaurátorské práce na sedmi 
památných výklenkových kaplích Kří-
žové cesty (Sedm bolestí Panny Marie), 
které nesporně patří mezi význačná 
díla barokního sochařství v Klášterci 
nad Ohří. Také zde je potřeba na opra-
vu uvolnit částku 691.150,- Kč. Určitě 
nejdražší záležitostí, co se týká financí, 
bude v nejbližší době kompletní zatep-
lení budov (obvodových a střešních 
plášťů) základních škol v ulicích Krátká 
a Petlerská včetně výměn oken a dveří. 
V případě objektu MěÚSS je předmě-
tem pouze zateplení obvodového a 
střešního pláště, protože okna již byla 
v minulosti vyměněna. Podle našich 
informací, které jsme dostali těsně před 
uzávěrkou našich novin, by se cena 
měla pohybovat okolo cca 62 milionů 
korun.                                                 -rony-

Stavební práce probíhají 
po celém městě

slaví jubilejní 5. ročník a připravují 
zajímavé zpestření startu závodu
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Mlha přede mnou, mlha za mnou ... 
Vzpomínáte? Pokud vás napadne první 
československá Popelka, hádáte správně. 
Eva Hrušková přijela na klášterecký zá-
mek sice autem, ale svého prince si při-
vezla s sebou. Tedy ne toho filmového, 
kterého hrál Jiří Štědroň, ale toho svého 
- životního - Jana Přeučila. 

Do Klášterce přijela 
Popelka se svým princem

V rámci seriálu akcí Zámeckého kul-
turní léta se nejprve představili se svým 
divadlem v rodinné pohádce pro děti 
Šípková Růženka, ve které ukázali své 
herecké umění proložené mnoha písnič-
kami těm nejmenším divákům. V pořa-
du Pět klobouků Jana Přeučila pak tento 
skvělý herec připravil pro dospělé diváky 
příjemný večer, kde se jim ve své osobní 
zpovědi předvedl nejen jako zloun a „zá-
porák“, ale i tak, jak ho znají všichni blízcí 
- jako milý a přívětivý člověk s jemným 
smyslem pro humor, pro poezii, který 
má rád lidi a svět vůbec.                 -rony-
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Jak dále v lázeňském areálu Evženie? Jednání pokračují 
O dění kolem Lázní Evženie, a.s. byli 
občané města informováni zejména 
v opozičním tisku „Změna pro Kláš-
terec“. Kritizováno bylo bývalé vedení 
města a Lázní Evženie, a.s. za plýtvání 
veřejnými prostředky, které vyvrcholi-
lo ostudným pronájmem firmě ARC-
MED s.r.o. MUDr. Ouzké k 1. 7. 2012.
Jaká je současná realita? Zůstává za-
tím shodná s ekonomickými pomě-
ry tak, jak je bývalé vedení města ve 
smlouvách s ARC-MED nastavilo. 
Za pronajatý lázeňský dům Evženie, 
restauraci Peřeje a zrekonstruovaný 
pension činí letošní nájem 100 tis. Kč. 
Od podnájemníků v těchto objektech 
inkasuje ARC-MED ovšem cca 400 
tisíc Kč/rok, které předtím inkasovaly 
Lázně Evženie nebo město Klášterec 
nad Ohří. 
Třešničkou na dortu je písemná do-
hoda o provozu bazénu, který je 
vysoce ztrátový. Podle tohoto doku-
mentu, podepsaného Ing. Stehlíkem, 
jsou „provozovatelem bazénu“ Lázně 
Evženie, které se výslovně zavázaly 
hradit veškeré náklady od plateb za 
energie, opravy, hygienu, obsluhu až 
po ručníky. 
ARC-MED jsou pak „uživatelem“, 
který rozhoduje o jeho využívání a 
vybírá vstupné, z něhož 90% předává 
Lázním Evženie. Tuto „dohodu“ nové 
vedení Lázní Evženie k 1. 7. 2013 

vypovědělo a nyní běží výpovědní 
lhůta. Společnost Lázně Evženie a.s. 
sice dále existuje, ale jako torzo, které 
mimo ztrátového bazénu, sloužícího 
převážně potřebám ARC-MED, ob-
sluhuje stáčírny vod, půjčovnu kol a 
lodiček a WC na náměstí. Tato okleš-
těná společnost stačila ještě za býva-
lého vedení od 1. 7. 2012 do 31. 12. 
2012, to je po pronájmu ARC-MED, 
vyrobit ztrátu 3 588 tisíc Kč (což by 
představovalo roční ztrátu cca 7 160 
tisíc Kč). Kde jsou tedy sliby bývalého 
pana starosty, jak město smlouvou s 
ARC-MED ušetří?
Nové vedení Lázní Evženie, které na-
stoupilo v závěru roku 2012, udělalo 
největšímu plýtvání penězi ve pro-
spěch známých přítrž. Vedení města 
se snaží docílit jednáním s ARC-
MED změnu těchto poměrů a smluv. 
Byla jmenována vyjednávací skupina 
z členů nově zvolených orgánů Lázní 
Evženie, p. Suchý, Ing. Kostelník a Ing. 
Vilánek. Firmě ARC-MED byl pře-
dán v dubnu 2013 návrh na zásadní 
změnu smluvních vztahů: 
- zrušit stávající, pro město nevýhod-
né smlouvy
- začít společně podnikat na základě 
kapitálového vstupu ARC-MED do 
Lázní Evženie
-zachovat účast zástupců města v řídí-
cích orgánech společnosti

11.srpna 2013
od 15.30 hodin na autobusovém 

nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, 
opět prodává slepičky snáškových ple-
men Lohman hnědý, Tetra hnědá a Do-
minant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, 
modrý a bílý.

Stáří při prodeji: 14 - 18 týdnů
Cena: 149,- až 170,- Kč/ks
v začátku snášky 178,- Kč/ks

Případné bližší informace:
728 605 840      

415 740 719   728 165 166 

Při prodeji slepiček - nová služba 
výkup králičích kožek

cena 15-22 Kč/ks

Další nezbytnou podmínkou je, že 
ARC-MED přinese do společnosti 
smluvní vztahy a know-how včetně 
těch, které jim bývalé vedení města 
bezúplatně k 1. 7. 2012 přenechalo. 
Odpověď zástupců ARC-MED ze 
dne 16. 4. 2013 byla naprosto odmí-
tavá a zcela arogantní. Až když se do 
celé záležitosti vložila starostka měs-
ta Ing. Mazánková a v dopise ze dne 
24. 4. 2013 pohrozila soudní žalobou, 
zastavením provozu bazénu a dalšími 
sankcemi v rámci současných mož-
ností města, nastal určitý obrat. 
Na základě dalšího dopisu vyjedná-
vací skupiny adresovaného MUDr. 
Ouzké dne 31. 5. 2013 bylo pak zor-
ganizováno jednání dne 28. 6. 2013.
Jednání se zúčastnili členové vyjed-
návací skupiny za město a jednatelé 
ARC-MED, MUDr. Ouzká a MUDr. 
Jíra. Přítomen byl také Ing. Kolařík. 
Jednání za ARC-MED vedl MUDr. 
Ouzký. Po vysvětlení a zdůvodnění 
našich návrhů si zástupci ARC-MED 
vyžádali čas na písemné stanovisko. 
To obdržela paní starostka a členové 
Rady města dne 1. 7. 2013. O reakci 
Rady města a dalším vývoji vás bude-
me informovat.

Ing. Jan Vilánek
Předseda Dozorčí rady

Lázní Evženie, a.s.

Od července letošního roku došlo ke 
změně vedoucího odboru výstavby a 
majetku města, kdy byl na základě vy-
hlášeného výběrového řízení do funkce 
jmenován Ing. Stanislav Potůček, který 
tak nahradil dosavadního vedoucího p. 
Petra Knapa.
Ing. Stanislav Potůček je občanem na-
šeho města již téměř 40 let. Je absol-
ventem ČVUT v Praze, kde vystudoval 
Fakultu stavební, obor Pozemní stavby. 
Po ukončení studia nastoupil do zaměst-
nání u stavební firmy, kde se postupně 
z pozice mistra vypracoval až na funkci 
obchodně-technického náměstka a před 
ukončením činnosti této firmy vyko-
nával funkci manažera pro marketing. 
V souvislosti s ukončením činnosti této 
firmy a tudíž i zaměstnaneckého pomě-
ru se začal věnovat projektové činnosti 
v investiční výstavbě. Během této praxe 
vykonával i funkci stavbyvedoucího, při 
které využil své dlouholeté zkušenosti a 
praxi. Od roku 1994 je jako autorizovaný 
inženýr v oboru Pozemní stavby členem 
České komory autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě. 

Policie informuje...

Obvinění z krádeže si převzala dvoji-
ce mužů z Klášterce nad Ohří. Na par-
kovišti před místním hotelem odcizili 
z uzamčeného střešního nosiče na vo-
zidle dvě jízdní kola s příslušenstvím. 
Majitelka – žena z Prahy, vyčíslila ško-
du na 24 tisíc korun. Oba pachatele za-
držela hlídka mužů zákona, po nezbyt-
ných úkonech skončili v policejní cele. 
Na státní zastupitelství bude podán 
návrh na jejich vzetí do vazby.

Ukradená kola

Muž z Klášterce nad Ohří využil ne-
pozornosti obsluhy obchodu v Polní 
ulici a z prodejního pultu sebral dva-
náct krabiček cigaret. Z místa ihned 
utekl, ale byl záhy zadržen policejní 
hlídkou. Svým jednáním způsobil 
škodu za necelých 900 korun, ale čeká 
na něj obvinění z trestného činu. Za 
krádeže byl totiž odsouzen naposledy 
Okresním soudem v Mostě v květnu 
letošního roku. Krádež vyšetřují poli-
cisté z místního obvodního oddělení. 

Cigarety bez placení

Nové tváře na měst. úřadě

Obvinění z krádeže a neoprávně-
ného opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku čeká na 76leté-
ho muže z Prahy. Na parkovišti před 
domem v ulici Petlerská využil sku-
tečnosti, že poškozená nechala vozidlo 
nezajištěné, a vnikl dovnitř. Sebral od-
loženou dámskou kabelku s doklady, 
penězi a platební kartou. Nepohrdl 
ani taškou se svačinou, která ležela na 
předním sedadle vedle řidiče. Majitelce 
vznikla celková škoda ve výši 15 tisíc 
korun. Skutek vyšetřují policisté z kláš-
tereckého obvodního oddělení. 

Využil příležitost

Nepořádek u popelnic, tedy přesněji 
řečeno u kontejnerových stání. Téma, 
se kterým jsme v našich novinách v 
minulosti zaplnili mnoho místa a které 
je bohužel stále aktuální. A v poslední 
době snad ještě více, než dříve. Přitom, 
ač to někomu možná přijde neuvěři-
telné, řeší se ze strany Městské policie 
stále více intenzivněji. „Potýkáme se s 
tím už řadu let a lidé stále nepochopili, 
že se jedná o přestupkové jednání, za 
které jim hrozí v blokovém řízení po-
kuta 1000 Kč,“ varuje velitel městské 
policie Bc. Petr Hörbe. „Řešíme tento 
problém dlouhodobě, dokonce jsme zvý-

Komu není rady, tomu není pomoci?

šili i sankce. Tím, že lidé odkládají tzv. 
kusový odpad mimo vyhrazená místa, 
si neuvědomují (nebo je jim to jedno), že 
se dopouští protiprávního jednání. Pak 
jsou velice překvapeni, když je vypátrá-
me a řešíme to pokutou. Většinou se pak 
snaží všemožnými výmluvami zaplacení 
pokuty vyhnout. Nám pak nezbývá nic 
jiného, než že věc posíláme správním or-
gánům. A přestupková komise pak může 

uložit pokutu daleko větší (až 50 000 Kč) 
a pachatel si ještě může přičíst náklady 
řízení, které dělají zhruba 1000 Kč.“ A 
přitom vlastně stačí tak málo. Odvézt 
tento nadměrný odpad do sběrného 
dvora a pokud to není možné osobně, 
stačí si objednat ze sběrného dvora od-
voz, který vyjde podstatně méně, než 
pokuta od městských strážníků. A že 
strážníci využijí všech možných pro-
středků ke zjištění pachatele, na to lze 
vzít jed. Město totiž každoročně stojí 
odvoz tohoto kusového odpadu nema-
lé peníze, a tak trpělivost s těmito nepo-
učitelnými lidmi už dosáhla nejvyššího 

vrcholu. Podle našich zjištění částka za 
odvoz odpadu mimo rámec svozu ko-
munálního odpadu přesahuje více jak 
milion korun, které pak chybí v jiných 
důležitých částech městského rozpoč-
tu. Samozřejmě nejde jen o pokuty, ale 
také o estetiku bydlení. Tento odpad 
láká různé živly k tomu, aby rozebíraly 
a přehrabovaly vše, co jim takto svým 
jednáním nabídnete. Pak se nepořádek 
u těchto kontejnerových stání násobí. 
A co nedokáží oni, zařídí příroda a po 
sídlištích se pak válejí kusy odpadu všu-
de možně. Pokud tedy děláte přestavbu 
bytu, kupujete nový nábytek nebo elek-
troniku a podobně, myslete na to, že by 
se vám to mohlo nechtěně prodražit. 
Za svoji lenost nebo ignoraci můžete 
váš rodinný rozpočet zatížit o velmi ne-
plánované výdaje.                            -rony-

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

Nápad, který se zrodil v hlavě Josefa Su-
chého, aby se spojili hudebníci různých 
kláštereckých kapel a zahráli si společně 
na jednom pódiu, vyšel na velkou jed-
ničku s hvězdičkou. 
„Nosil jsem to v hlavě už dlouho, jen bylo 
potřeba najít vhodný termín a místo“, řekl 
k akcím, které okamžitě získaly mnoho 
kladných ohlasů, Josef Suchý. „S tím 
přišel ředitel zámku Petr Hybner, který 
mě upozornil, že v rámci festivalu Kláš-
terecké hudební prameny jsou dva dny 
volna. Scéna byla postavená, a tak zbý-
valo získat ještě „posvěcení“ od Jaroslava 
Svěceného, zda můžeme pódium použít 
pro náš záměr. Ukázal se jako pravý mu-
zikant a neměl s tím problém. Za to mu 
patří velké poděkování. Pak už to šlo ráz 
na ráz. Sehnat dohromady muzikanty a 
dát vědět fanouškům ve městě, že zámek 
není jen pro „vyvolené“, jak to kdysi bý-
valo, ale že tento klášterecký klenot patří 
široké veřejnosti. Počínaje malými dětmi 
přes divadelní a hudební scény konče.“ 
Jak nám Josef Suchý prozradil, původ-
ně si představoval jen bubenickou show 
a nějaký ten „Jam session“, ale dva dny 
po sobě, to by už asi nebylo ono. Proto 
společně s Petrem Hybnerem vymysle-
li, že osloví i muzikanty s úplně jiným 
zaměřením, než je rock. Volba padla na 
úspěšného kláštereckého rappera Elku a 
byla to „trefa do černého“. „Jsem rád, že 
je ředitelem zámku právě Petr Hybner. Je 
to člověk na místě, který nejen že klášte-
recký zámek neskutečně vyzdvihnul, ale 
je to také studnice nápadů a zkušeností. 
Těžko se dá pochopit, že se takového člo-
věka chtělo minulé vedení města zbavit,“ 
nezakrýval své pohoršení Josef Suchý, 
ale hned vzápětí dodal, že nemá cenu 

se „babrat“ v minulosti, když za ředitele 
zámku jasně mluví výsledky a jeho ob-
líbenost u široké veřejnosti. Vraťme se 
tedy zpět ke dvoum netradičním akcím, 
jaké klášterecký zámek snad ještě neza-
žil. Jeden den na jeho nádvoří duněly 
hutné akordy a bubenické sekce rocke-
rů, o dva dny později to byla elektronic-
ká hudba s rappery, jejichž neuvěřitelná 
slovní zásoba doslova „bombardovala“ 
publikum, které se oproti tomu „rocko-
vému“ výrazně změnilo. Obě akce však 
měly něco společného. „Opět to byl im-
puls od našeho ředitele zámku, že bychom 
zkusili pomoci Jirkovi Pilskému a udělali 
dobrovolnou sbírku, která by mu alespoň 
trochu pomohla při nákupu elektrického 
invalidního vozíku, který bude pro jeho 
další život potřebný. Byl jsem pak hod-
ně příjemně překvapený, když se všichni 
muzikanti zřekli jakéhokoliv honoráře a 
navíc, když se střídali na pódiu, pokaždé 
sami finančně na Jirku přispěli. Je prostě 
vidět, že muzikanti jsou stále dobrá parta“, 
ví o čem mluví bývalý bubeník několika 
kláštereckých kapel Josef Suchý - alias 
„Sucháč“. Je ovšem potřeba také podě-
kovat fanouškům - a je jedno k jakému 
stylu muziky se přiklání - protože také 
oni dobrovolně přispívali na tu správ-
nou věc a za oba „muzikantské“ dny se 
pro Jirku Pilského podařilo vybrat více 
jak deset tisíc korun. „Byla to první tako-
vá akce svého druhu, ale vůbec by nebylo 
na škodu, kdyby se z toho stala tradice“, 
vyslovil své další přání závěrem našeho 
rozhovoru Josef Suchý. „Bylo jasně vidět, 
že jak ti mladí, tak ti starší pochopili, kde 
se sešli, a vážili si toho. Užili jsme si všich-
ni dva super večery a o to šlo. Ještě jednou 
všem velké díky.“                                 -rony-

Rock + HipHop = pomoc pro JirkuRock + HipHop = pomoc pro Jirku

PROSTORY k pronajmutí 
od srpna 2013, v ulici Nádražní 189, 
Klášterec nad Ohří.
Kontakt  603 20 10 52, 724 003 902

Email: parmova@dk-ostrov.cz.

Gymnázium a SOŠ Klášterec nad 
Ohří  pořádá od září 2013
kurz angličtiny
a kurz ruštiny

Více informací na www.gymkl.cz

Vedení městského úřadu v čele se 
starostkou města Ing. Kateřinou Ma-
zánkovou si dovoluje touto cestou po-
děkovat panu Petru Knapovi za jeho 
dlouholetou a přínosnou práci v oblas-
ti investiční výstavby a rozvoje města.
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 „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“
PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem

Přihlašovatel:

Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlášený:

Jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa výzdoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Popis výzdoby (druh a barvu vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientaci k  uli-
cím nebo význačným orientačním bodům v okolí,  u bytových domů poschodí): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Datum podání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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Letošní Klášterecké hudební prame-
ny dotryskaly. Veletok hudebních 
tónů odplul a zámecké nádvoří utich-
lo. Atraktivní program spolu s ide-
álním počasím, které při minulých 
ročnících povětšinou chybělo, přilá-
kal na klášterecký zámek posluchače 
nejen ze všech koutů České republi-
ky, ale i ze zahraničí. Desetidenní fes-
tival navštívilo více než 2.200 diváků, 
čímž byl překonán dosavadní rekord 
z roku 2011. Letošní skladba festivalu 
byla skvělá, nabitá zajímavými kon-
certními projekty a nevšedními hu-
debními zážitky a diváci to dokázali 
náležitě ocenit. Počínaje zahajovacím 
koncertem, který byl v režii Micha-
la Dvořáka (člen skupiny Lucie) a 
Jaroslava Svěceného s jejich novým 
projektem VIVALDIANNO 2013, 
přes špičková vystoupení Cigánskich 
Diablů nebo Hradišťana s Jurou Pav-
licou. Pestrobarevnou festivalovou 
lahůdkou byl určitě i nový projekt 
SMS*-Klášterecké setkání žánrů aneb 
Od opery k SMS*, pod kterým je po-
depsán duchovní otec vokální skupi-
ny 4tet Jiří Škorpík. Se sopranistkou 
Markétou Mátlovou, J. Svěceným a 
excelentně obsazeným instrumentál-
ním triem SMS*se publikum dostalo 
do úžasného hudebního světa, kde 
si podává ruku současnost s dávnou 
minulostí. Nelze opomenout i ostatní 
špičkové umělce - Barboru Pernou, 
Ladislava Horáka, Jana Šťastného, 
Václava Máchu, Danu Vlachovou, 
Žofii Vokálkovou a Virtuosi Pragen-
ses - kteří byli nepřehlédnutelnými 
kamínky této skvěle poskládané hu-
dební mozaiky.
„Jsme velmi rádi, že město Klášterec je 
pořadatelem takto oblíbeného a vysoce 
kvalitního festivalu. Poctěni jsme byli, 
mimo jiné, i návštěvou pana Stradi-
variho s partnerkou, což potvrzuje, že 
festival má mimořádně pozitivní po-
věst i za hranicemi České republiky“, 
hodnotila právě uplynulý 9. ročník 
starostka Kateřina Mazánková, která 
zároveň děkuje všem, kteří se podíleli 
na jeho přípravě, především pak ře-
diteli zámku panu Hybnerovi. 
Festival v letošním roce dokonce za-
vítal i do sousedního Německa. Jaro-
slav Svěcený za klavírního doprovo-

Klášterecké hudební prameny 2013

Vážení a milí,
právě skončený 9.ročník hudebního festivalu Klášterecké hudební prame-
ny nabídl celou řadu atraktivních a osobitých koncertů, čímž oslovil velké 
množství posluchačů z blízka i daleka a stal se tak již prestižní letní hudební 
akcí svého druhu v České republice. Na koncerty zavítali významné osob-
nosti z domova i zahraničí, a město Klášterec nad Ohří tak dostalo skvělé 
vysvědčení a získává opravdový věhlas. Klášterecký zámek se je už nyní 
místem setkávání velkého počtu lidí, jejichž nedílnou životní součástí je 
kultura, vnímavost, kreativita či touha po mimořádném zážitku. Mám oprav-
dovou radost z podpory města v čele s báječnou, komunikativní a kultury-
milovnou paní starostkou, protože jen tak bude i nadále vzkvétat nejen fes-
tival, ale také město samotné. Vedle nádherných koncertů jsem měl radost 
i ze zájmu o výstavu slavných houslí několika století a novou krev do žil mi 
vdechla plejáda lidsky úžasných a v mnoha případech velmi talentovaných 
mladých houslistů z různých koutů České republiky, Slovenska, Německa 
či Jižní Koreje. Měl jsem možnost poznat je nejen při výuce v rámci mnou 
založených houslových kurzů, které jsou součástí festivalu, ale také při spo-
lečných neformálních setkáních. Děkuji jejich rodičům, pedagogům a všem 
blízkým osobám, že je vedou k hudbě. I díky nim má nastupující generace 
velkou šanci v budoucnu kulturně žít! A co víc. Věřím, že i tito lidé budou 
všude šířit dobré jméno Klášterce nad Ohří, kde se každoročně setkává-
me. Příští rok nás čeká jubilejní 10.ročník. Již v srpnu na něm začneme 
všichni pracovat. Přeji nám všem, aby Klášterecké hudební prameny byly 
vždy smysluplnou celospolečenskou kulturní událostí, která bude nahony 
vzdálená od konzumního primitivismu a negativní, nic dobrého nepřiná-
šející atmosféry.Dnes už vím, že s lidmi, se kterými jsem letos v Klášterci 
pracoval, můžeme dokázat velké věci. Drazí klášterečtí, děkuji Vám za vše, 
mám Vás moc rád... A ještě něco na závěr. Mé speciální poděkování patří 
Petru Hybnerovi za každodenní profesionální spolupráci před festivalem i 
při jeho průběhu.

Ve velké úctě se s Vámi všemi těší opět 
na viděnou a jen to nejlepší přeje

Váš Jaroslav Svěcený

du Václava Máchy nadchl zaplněný 
protestantský kostel v partnerské obci 
Grossrückerswalde. Klášterecké hu-
dební prameny letos nabídly celkem 
10 koncertů, u třech z nich atakova-
la návštěvnost hranici 400 diváků. 
„Zámecké nádvoří doslova praskalo 
ve švech, atmosféra byla vynikající“ 
říká Petr Hybner a doplňuje: „Rádi 
bychom touto cestou poděkovali 
všem dobrovolníkům, kteří přispěli k 
hladkému průběhu celého festivalu, 
konkrétně pak paní Lence Ratajové, 

Drahuši Uszákové, Monice Geciové 
a Juraji Tirpákovi.“ Velký dík patří 
také všem partnerům Kláštereckých 
hudebních pramenů, bez kterých by 
nebylo možné festival uskutečnit: 
Skupině ČEZ, a.s., Severočeským do-
lům, a.s. a Ústeckému kraji.
Úspěch letošního festivalu je velkým 
závazkem a zároveň velkou výzvou 
pro organizátory jubilejního 10. 
ročníku Kláštereckých hudebních 
pramenů, které naše město přivítá v 
příštím roce.                                 -rony-

                                  

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje 6. ročník soutěže o nejhezčí květinovou vý-
zdobu ve městě. Předmětem soutěže je květinová výzdoba oken, balkónů, lodžií 
nebo teras bytů či předzahrádek rodinných domů viditelných z veřejných ploch 
města (obce).

Podmínky soutěže:
Hodnotícími kategoriemi jsou bytové domy a rodinné domy. Přihlásit se mohou 
občané Klášterce nad Ohří a přilehlých obcí (Ciboušov, Klášterecká Jeseň, Hra-
diště, Lestkov, Rašovice, Suchý důl, Útočiště) s výjimkou zahrádkářských kolonií a 
chatových oblastí. Přihláška musí být doručena na ofi ciálním formuláři v písemné 
podobě prostřednictvím pošty nebo osobně podáním do podatelny vyhlašovatele 
na adrese MěÚ Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše č.p. 85, 431 51 Klášterec 
nad Ohří. Použijte přihlášku, která je otištěna v Kláštereckých novinách nebo si 
ji vyzvedněte v informačním centru, na podatelně městského úřadu nebo přímo 
na odboru životního prostředí. Přílohou přihlášky může být barevná fotografi e 
výzdoby opatřená na rubové straně jménem a příjmením soutěžícího a datem po-
řízení fotografi e.
Více informací naleznete na webových stránkách města v sekci „Aktuality“.

Soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací • 
nebo uložením do hrobu
obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Pernštejně a • 
okolí
kremace bez obřadu• 

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnýpohřeb.cz
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Soutěžní kupón

*Jméno ........................................................ *Příjmení .....................................................

*Ulice/č.p. .................................................... *Město/PSČ .................................................

*Telefon ........................................................ E-mail ...........................................................

*Podpis ........................................................

VAŠE ODPOVĚĎ

A/ .............................................................................................................................................

B/ .............................................................................................................................................

C/ .............................................................................................................................................

Hlasovat lze pouze prostřednictvím tohoto originálního kupónu, současně musí být
vyplněné všechny povinné údaje označené *.
Jiné nebo jen částečně vyplněné kupóny nebudou do soutěže zařazeny.

Vážení čtenáři,
Klášterecké noviny společně s fi rmou KOBERCE BRENO pro vás připravili soutěž o hodnot-
né ceny. Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Stačí správně odpovědět na tři soutěžní otázky a 
odeslat přiložený kupón na naši uvedenou adresu. Losování proběhne vždy v daném termínu 
a výherce bude oznámen v každém dalším vydání Kláštereckých novin. Soutěže se mohou 
účastnit všichni, kdo překročili věk 15 let, aby se výherce mohl prokázat platným občanským 
průkazem. K soutěži použijte jen originální kupón, který si vystřihnete z našich novin. Jiný 
nebude akceptován. Cenu si můžete vyzvednout na Zámku v Klášterci nad Ohří.

*** SOUTĚŽÍME O TOPINKOVAČ ***
Soutěžní otázky:

A/ Kolik minerálních pramenů nabízí lázně Evženie?
B/ Loutky, jaké významné rodiny jsou umístěny ve sklepení zámku?
C/ Jaké jméno nese socha nacházející se uprostřed kašny před zámkem?

Své odpovědi zasílejte poštou na adresu:
Zámek Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1, 431 51 Klášterec nad Ohří,

nejpozději do 20. srpna 2013!

Fotoateliér Klasfoto
Sadová 528, na zdravotním středisku (v patře nad Optikou)

www.klasfoto.cz * info@klasfoto.cz * mob.: 725 241 295
Svatby, Děti, Portrét, Rodinné foto, Glamour, Akt, Fashion, Rande, Profesní 
foto. Fotografování společenských událostí. Focení interiérů.

Otevírací doba: Po-Pá 8.30-11.30 a 13.00-16.00 hodin
Možnost tel. objednávek

Fotografi cké práce, pronájem ateliéru, pozáruční čištění čipů digitálních zrca-
dlovek, kalibrace monitorů (LCD, CRT, notebooků), retušování a restaurování 
fotografi í, tisk.

Výherce minulého kola soutěže:
DVD přehrávač získává  ** Michal Novák - Chomutov **

Jubilejní 10. ročník kadaňského Vysmátého léta je už minulostí. Dlouho očekávaný 
jednodenní festival, který byl nabitý skvělým programem, uzavřela hlavní hvězda 
festivalu, fi nská alternativně rocková kapela Th e Rasmus. Pořadatelé se při svém 
„jubileu“ opravdu vytáhli. Vedle již zmíněných Th e Rasmus se během jediného 
dne na třech scénách Vysmátého léta vystřídaly na dvě desítky skupin a umělců 
jako Kryštof, Mandrage, UDG, Walda Gang, Clou, Xindl X, Eddie Stoilow, Kruci-
püsk, Rybičky 48, Th e Plastic People Of Th e Universe, KOFE-IN, Vítkovo kvarte-
to, Dymytry, Jackye, Underground Superstar a Love Makers. Zahraniční hudební 
scénu reprezentovali rockeři Th e Dirty Youth z Velké Británie, kteří zahajovali již 
loňské vystoupení Th e Rasmus v Praze. Německá metalcore skupina Eskimo Call-
boy a bývalý člen Within Temptation Martijn Westerholt představil svoji stávající 
domovskou formaci Delain. 

Oproti loňskému ročníku také pořadatelé objednali luxusní počasí. Jeden zádrhel 
ale museli řešit ještě dříve, než dokořán otevřeli brány letošního skvělého hudeb-
ního maratonu. Ze zdravotních důvodů bohužel odřekla své vystoupení zpěvačka 
Ewa Farna. „Ewa bohužel musí, na doporučení lékařů, absolvovat několikatýdenní 
hlasový klid, který by měl zregenerovat její dost unavené hlasivky. Termín konání 
festivalu se s tímto obdobím kryje,“ uslyšeli pořadatelé nemilou zprávu prostřed-
nictvím manažerky Michaely Kocourové. „Bylo nám to moc líto, ale zdraví je sa-
mozřejmě na prvním místě,“ vyjádřil se k vzniklé situaci za pořadatele festivalu Jiří 
Knop. Jenže plánované vystoupení v kadaňském podhradí odvolala i skupina Peter 
Bič Project, která na žádost jejího partnera ve Švédsku si pobyt ve Skandinávii pro-
dloužila kvůli vystoupení na Baltic Song Festivalu. Jak se říká „vše zlé je pro něco 
dobré“, pro fanoušky skupiny Mandrage to bylo nakonec nečekané a příjemné pře-
kvapení. „Jsme rádi, že se nám podařilo na poslední chvíli pro náš festival kapelu 
Mandrage získat. Náhrada to byla více než adekvátní a patří jí velký dík za to, že k 
nám dorazila“, komentoval spokojeně vyřešení nepříjemného zádrhele Jiří Knop. 
To však bylo jediné, co pořadatelům na chvilku vytvořilo vrásky na čele. Podle 
ohlasů, které jsme slyšeli na místě i podle těch, které kolují po internetu, to prostě 
„nemělo chybu“. „Super kapely, super organizace, super počasí = díky, díky, díky ... A 
za rok opět dorazíme“, zněl jeden z mnoha ohlasů fanoušků Vysmátého léta a určitě 
tak vyjádřil pocity drtivé většiny ostatních. Protože tak jako každým rokem i letos 
nabídl festival mimo tří hudebních stage také divadelní scénu a pro rodiny s dětmi 
zázemí v dětském koutku i zábavní stánek, takže si na své přišli všichni, kdo si chtěl 
užít skvělý „vysmátý“ sobotní den. „Děkujeme všem partnerům a sponzorům, bez 
kterých by se tato akce nemohla uskutečnit a v neposlední řadě patří díky také všem 
návštěvníkům, kteří se festivalu zúčastnili a vytvořili absolutně skvělou atmosféru“, 
vzkazuje všem hlavní organizátor akce Luboš Šamonil. 
Na závěr snad ještě dodejme, že Vysmáté léto se letos opět znovu zapojilo do pro-
gramu na podporu recyklace - Čistý festival.                                                          -rony-

Vysmáté léto slavilo 10. ročník
s českými i zahraničními hvězdami

Organizátoři touto cestou děkují za velkou fi nanční podporu především ge-
nerálnímu partneru -  skupině ČEZ a městu Kadaň, dále hlavním partnerům 
pivovaru Krušovice, Donaldson, Kulturní zařízení Kadaň a všem ostatním, kteří 
se na akci fi nančně či materiálně podíleli. Všechny sponzory a partnery nalez-
nete v sekci „info – partneři“ na www.rockfest.cz

A dále také děkují, že je marketingově podpořil „ Regionální operační  pro-
gram regionu soudržnosti Severozápad. Podporováno z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj.“

 The  Rasmus

  DymytryDymytry   Plastic People  OTUPlastic People  OTU

Již tradiční soutěž začínajících autorů 
proběhla v městské knihovně. Ti nejlep-
ší byli pozváni k účasti na slavnostním 
vyhodnocení a předání cen v městské 
knihovně. Porota měla ale hodně práce, 
aby z celkem 60 dodaných prací vybra-
la ty nejlepší. Potěšilo nás, že se letošní 
ročník nenesl v tak pesimistickém tónu 
jako ten minulý.
Vítězové letošního ročníku obdrželi 
opravdu pěkné a hodnotné ceny, kte-
ré do soutěže darovali Th un 1794 a.s., 
Uniprogram, Kola Hnízdil, Knihku-
pectví Blehová a Hotel Bohemia Excel-
lent. Po vyhlášení výsledků a předání 
cen již probíhala volná diskuse mezi 
přítomnými autory doplněná výteč-
ným rautem, který daroval pan Václav 
Homolka. Všem, kteří podpořili tuto 
tradiční akci, velice děkujeme.

Hollywood  
Být tak hercem v Hollywoodu  

nezažil bych nikdy nudu, 
být tak hercem v Americe 

zahrál bych si mnohem více, 
mnohem více těžkých rolí 
zahrál bych si o čemkoli   

mít tak šanci jedinou  
stát se akčním hrdinou, 
neváhal bych ani chvíli 
možnosti by větší byly 

třeba jezdit po Manhattanu  
se svým autem opilý, 

né jak tady, když se setnu  
aby mě hned zašili. 

Hollywood je pro nás herce, 
pro nás herce velký ráj 

Hollywood je pro umělce, 
kteří v sobě něco maj. 

Chlapi, co maj velký svaly  
v Hollywoodu můžou hrát 

slabí by si nezahráli 
neumí se totiž prát. 

Stejně tak jsou na tom ženy 
jak režisérům nedají, 

nenajdou se pro ně scény 
prostě šanci nemají. 

Být tak hercem v Hollywoodu 
tak bych se měl blaze, 

svaly mám však pro ostudu 
proto hraju v Praze. 

Pisálek 2013

Vernisáž výstavy  Ivy Hüttnerové, kte-
rá  proběhla 12. 7. v klášterecké Galerii 
Kryt, sklidila nevídaný úspěch. Počasí, 
které tentokrát přálo, vylákalo milov-
níky umění, kteří přicházeli ještě před 
zahájením a samotné vernisáže se tak 
zúčastnilo přes sto návštěvníků. Bě-
hem chvíle byly vyprodány kalendáře 
i knihy Ivy Hüttnerové „Za domácím  
štěstím“. Zájemci si ale stále mohou 
zakoupit reprodukce obrázků, volné 
jsou také některé grafi cké listy za veli-
ce příznivé ceny. Jako host na vernisá-
ži vystoupil houslový virtuos Jaroslav 
Svěcený, kterému bychom tímto chtěli 
ještě jednou poděkovat. Po vernisáži 
pak proběhla malá, neočekávaná auto-
gramiáda.                       -Lenka Fricová-

Iva Hüttnerová vystavuje 
v klášterecké Galerii Kryt
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Síla, rafi novanost, emoce a „x“ jako nekonečně mnoho mož-
ností. To je skryto v názvu jedné významné události v oblasti 
tance SIRAEX 2013  - FESTIVAL SOUČASNÉHO TANCE 
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ.
Tento festival zapadá do koncepce kulturních událostí města 
Klášterce nad Ohří a zakončuje tak čas prázdnin, ale i kul-
turní sezónu v tomto městě. Vedle festivalů jako jsou Prome-
nády, Divadelní žně, Otevření lázeňské sezóny, Dny hudby, 
Country koza, Klášterecké hudební prameny a další se i SI-
RAEX stal tradiční akcí.

Zámek
19. VÝSTAVA MINERÁLŮ A HORNIC-
KÉ HISTORIE
Od 31. května 2013 bude v prostorách 
renesančních sálů zámku k vidění tra-
diční výstava minerálů a hornické his-
torie. Tato tradiční výstava potrvá do 
30. září 2013.

2. 8. od 18 - 22 hodin
Zámek
VEČER POD LAMPIONY S HNEDLE 
VEDLE
Večer s českými nezapomenutelnými 
hity. Občerstvení zajištěno, stolová 
úprava na nádvoří + parket. 
Vstupné 60,- Kč

3. 8. od 17 hodin
Zámek
PRŮZKUMNÍCI V AFRICE
Hudební pohádka divadla Letadlo plná 
písniček a legrace, kde se děti seznámí 
s Afrikou a poznají tamní zvířátka.. 
V případě nepříznivého počasí před-
stavení v Renesančním sále. 
Vstupné 30,- Kč

9. 8. od 17 hodin
Galerie Kryt
ŠÁRKA MRÁZOVÁ - CAGLIERO
Vernisáž výstavy Šárky Mrázové. Tvor-
ba této umělkyně představuje magic-
ký a trochu surrealistický styl, maluje 
temperou na papír, akrylem či olejem 
na plátno a v důkladném náhledu do 
vlastního nitra se snaží oživit své vlast-
ní, dávné vzpomínky.
Pochází z umělecké rodiny, narodila se 
v Ostrově, odkud se celá rodina brzy 
přestěhovala do Karlových Varů, kde 
začala navštěvovat první uměleckou 
školu. Odmaturovala na gymnáziu v 
Praze a od roku 1985 žije a tvoří v Itálii, 
kde je její tvorba vysoce oceňována. 

9. 8. od 18 - 22 hodin
Zámek
VEČER POD LAMPIONY S KRUŠNO-
HORSKOU VESELOU MUZIKOU 
Taneční večer v lidovém tónu. Občer-
stvení zajištěno, stolová úprava na ná-
dvoří + parket.
Vstupné 60,- Kč

10. 8. od 19 hodin
Zámek
Z /PO/HÁDKY DO /PO/HÁDKY 
PŘEDSTAVENÍ PRO DOSPĚLÉ, pohád-
ková divadelní klauniáda pro dospělé 
hudebního divadla Hnedle vedle. Hrají 
Tomáš Barták, Pavlína Svobodová a 
zvláštní hosté. 
V případě nepříznivého počasí před-
stavení v Renesančním sále. 
Vstupné 60,- Kč

16. 8. od 18. a 19. hodin
Zámek
THUNOVÉ 
Netradiční prohlídka Muzea českého 
porcelánu, která bude obohacena o 
autorské představení Divadelní spo-
lečnosti KLAS pod názvem „Thunové 
se vrací“. 
Vstupné 70,- Kč, slevy 50,- Kč

17. 8. od 18 - 22 hodin
Zámek
COUNTRY VEČER SE SKUPINOU 
„MARACAS“ 
Zahraje vám jedna z nejlepších count-
ry kapel v Česku. Občerstvení zajištěno, 
stolová úprava na nádvoří + parket. 
Vstupné 60,- Kč

17. a 18. 8. od 18 - 22 hodin
Zámek
V ERBU PAVÍCH PER 
Příběh z období rodu Habsburského. 

Po dlouhých 6 letech opět na klášterec-
kém zámku bude možnost shlédnout 
živé obrazy v příběhu, jehož scénář na-
psal Petr Batěk.
Vstupné 100,- Kč, slevy 50,- Kč

18. 8. od 17 hodin 
Zámek
JAK SI KUBA MARJÁNKU ZASLOU-
ŽIL ANEB PUTOVÁNÍ ZA ŠTĚSTÍM
Nový pohádkový činoherní písničkář 
Divadla KAPSA Andělská Hora vás za-
vede do jedné nejmenované jihočeské 
vesnice. 
V případě nepříznivého počasí před-
stavení v Renesančním sále. 
Vstupné 30,- Kč

20. 8. od 20 hodin
Zámek
SIRAEX 2013
HLAVNÍ HOST FESTIVALU JACIEL NERI  
- MOVINGBORDERS / NOSOTROS/ ME-
XICO
Karolína ONDREJKOVÁ, Eliška BENEŠO-
VÁ / DUNCAN KONZERVATOŘ / ČR

21. 8. od 20 hodin
Zámek
SIRAEX 2013
Shantího Veri / INACABADO / MEXICO
JI EUN LEE / PODMÍNKA ZÁNIKU / KO-
REA / PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET

22. 8. od 20 hodin
Zámek
SIRAEX 2013
VEČER VYSOCE KVALITNÍCH NEPRO-
FESIONÁLNÍCH ČESKÝCH SOUBORŮ A 
UMĚLCŮ
/ K. VARY, JILEMNICE, ČESKÉ BUDĚJOVI-
CE, BRNO, KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
KRISTÝNA ŠAJTOŠOVÁ / DUNCAN 
KONZERVATOŘ /ČR

23. 8. od 20 hodin
Zámek
SIRAEX 2013
GALA VEČER
ANDREA MILTNEROVÁ / FLASHBACK / 
VELKÁ BRITÁNIE
LEA ŠVEJDOVÁ – NANOHACH / PÍSEČ-
NÁ ŽENA / ČR
TOM RYCHETSKÝ, VIKTOR KONVALIN-
KA – DEKKADANCERS / UMÍNĚNOST 
ZTRACENÝCH / ČR

25. 8. od 14 hodin
Zámek
VESELÍ MUZIKANTI 
Odpoledne s dechovkou pod vedením 
Viliama Bereše. Nádvoří zámku.

29. 8. od 18 hodin
Zámek
LETNÍ VEČER NEJEN O KLASICKÉ 
HUDBĚ
Koncert operní pěvkyně PAVLÍNY SE-
NIĆ a jejích hostů. Renesanční sál. 
Vstupné 60,- Kč

30. 8. od 18 - 22 hodin
Zámek
VEČER POD LAMPIONY S TANEČ-
NÍM ORCHESTREM CHILLI BAND 
Občerstvení zajištěno, stolová úprava 
na nádvoří + parket.
Vstupné 60,- Kč

31. 8. od 17 hodin 
Zámek
DATLOVÁNÍ
Dvě děti vstupují do tajemství lesní 
říše a díky nim se před námi otevírá s 
nadsázkou vystavěný příběh ptačích 
obyvatel. Hudební pohádka Divadla 
Matýsek Nový Bor. 
V případě nepříznivého počasí před-
stavení v Renesančním sále.
Vstupné 30,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

náš
tip

Na kláštereckém zámku 
se opět po delší pauze 
setkáme s operní pěvkyní 
a sólistkou Státní opery v 
Praze Pavlínou Senič. Tuto 
krásnou a temperament-
ní dámu s neskutečným 
hlasem, která je rodačkou 
z nedalekého Perštejna a 
jejíž kořeny sahají až na 
Balkán (maminka je Češ-
ka a tatínek pochází ze 
Srbska), jsme už mohli 
vidět a slyšet již v červnu 

LETNÍ VEČER NEJEN
O KLASICKÉ HUDBĚ
Koncert operní  pěvkyně Pavlíny Senič

V tomto týdnu od 17. do 23. srpna se město roztančí. Do 
města přijedou seminaristé letních tanečních dílen z celé re-
publiky a od 20. do 23. srpna bude na jevišti na nádvoří Zám-
ku k vidění to nejlepší za uplynulou sezónu taneční scény. 
A věřte, že je to opravdu to nejlepší, co můžete obdivovat a 
shlédnout jen na scéně pražských divadel a Národního diva-
dla – Nová scéna nevyjímaje. V Klášterci není neznámou ani 
Pražský komorní balet (Klosterlin). Letošní ročník, již 7., je 
ve znamení mezinárodní spolupráce. Upevnila se a potvrdila 
mexicko – česká (Klášterecká) spolupráce, na jejímž základě 
do města přicestuje umělecké uskupení pod sdružením Mo-
vingBorders a vedením Jaciela Neriho, které představí chore-
ografi i oceněnou mezinárodní taneční cenou. Jde o mužskou 
skupinu, která se vydá tančit i do ulic našeho města, patřit jí 
bude zahajovací večer. Choreografi e NOSOTROS je směsicí 
tanečních stylů od streetdance až po balet. Z daleké Koree 
zavítá Ji Eun Lee, jedna z nejvýraznějších osobností tance s 
choreografi í, kterou byste v našem programu neměli vyne-
chat (Podmínka zániku). Ji studovala na pražské HAMU, od-
kud zamířila rovnou do Londýna. Diváci mohli její dílo vidět 
na festivalu v roce 2008. Výraznou českou osobností tance, 
ale působící především v zahraničí (Velká Británie) je An-
drea Miltner, která zde vystoupí ji po čtvrté (Flashack). Je ctí, 
že tato osobnost si najde pro tento festival vždy čas. O jejích 
choreografi ích nelze hovořit, to musíte prostě vidět a zažít.
Festival je průřezem tanečních událostí za uplynulou sezónu 
a nabízí divákům jakýsi výběr od neprofesionálního tance, 
poloprofesionálního až po tu nejvýraznější taneční špičku 
naší i mezinárodní scény. V tom je festival ojedinělý, přede-
vším v Ústeckém kraji, ale i ČR, a řadí se mezi 10 význam-
ných velkých festivalů v oboru. 
V programu nebudou chybět ani nelepší tanečnice Klášterce 
nad Ohří Karolína Hadrávková a Olga Ratajová (22.8.).
Tak jako každý rok, tak i letos se bude předávat Cena Siraex 
v průběhu Gala večera. Jde čistě o diváckou cenu, která je 
předána nejvýraznější choreografi i na základě hlasování Vás 
diváků (23.8.).
Za minimální vstupné (50,-Kč) nikde jinde nedostanete tak 
kvalitní kulturní zážitek. Klášterec nad Ohří je sice malé měs-
to, ale svou kulturní nabídkou se v daný okamžik stává stře-
dem zájmu a u tohoto festivalu to není jinak.
Festival pořádá za podpory města Klášterce nad Ohří, Zám-
ku Klášterec nad Ohří a mexické instituce CONACULTA 
FONCA – MovingBorders a dalších Základní umělecká ško-
la Klášterec nad Ohří. Bližší informace o vstupenkách a pro-
gramu na tel. 737731525 nebo e.mailu siraex@seznam.cz.

Těšíme se na Vás

v kláštereckém letním kině na jednodenním hudebním 
festivalu „Letňák“. Svůj hlasový repertoár zde předvedla 
pro ni „netradičním“ způsobem. Spojení jejího operní-
ho hlasu s kapelou Jackye, jejíž frontmenem je Tomáš 
Úlehla, který je zároveň jejím manželem a otcem jejich 
malé dcery Karolínky, bylo pro mnohé velkým překva-
pením. Koncert, který se chystá na 29. srpna do prostor 
Renesančního sálu Zámku v Klášterci nad Ohří, by však 
mohl obdobné překvapení také přinést. Už název „Letní 
večer nejen o klasické hudbě“ by mohl napovědět, že 
se Pavlína Senič nepředstaví „jen“ jako vynikající oper-
ní pěvkyně, ale že bude mít připraveno i něco navíc. Co 
to bude, to je zatím tajemstvím i pro pořadatele, takže 
pokud jste zvědaví a chcete prožít zajímavý kulturní zá-
žitek, jste srdečně zváni. 

Pavlína Senič:
Sólistka Státní opery v Praze, patří k výrazným talentům 
své generace. Svědčí o tom nejenom několik prestiž-
ních ocenění, jež získala na mezinárodních pěveckých 
soutěžích, například v Německu nebo v Itálii, ale i řada 
divadelních rolí, které ztvárnila s velkou odezvou kritiky 
i diváků. Je absolventkou Hudební akademie múzických 
umění v Praze. Během studií využila nabídnuté možnosti 
absolvovat stáž na prestižní vysoké škole Guildhall Shool 
of Music and Drama u profesorky S. McChulockové. Je 
pravidelným hostem koncertů pořádaných Nadací Emy 
Destinnové po celé Evropě: v Londýně, Vídni ale i unás na 
zámku ve Stráži nad Nežárkou, aj. Od roku 2001 se věnuje 
komorní činnosti s triem Siraels v netradičním obsazení 
zpěv, viola a klavír. Stala se patronkou Nadačního fondu 
Kopretina, který se stará o děti s vrozenými kombinova-
nými vadami. Na jejím širokém repertoáru jsou skladby R. 
Schumanna, F. Schuberta, G. Mahlera, H. Wolfa, C. Debus-
syho, D. Šostakoviče a dalších.

Tanec na konci léta

V sobotu 7. září 2013 se v lázeňském areálu Evženie uskuteč-
ní tradiční a největší městská slavnost Klášterecké promená-
dy. Letošní program je velmi atraktivní. A na co se můžeme 
těšit?
Hlavní scéna:
Veselí muzikanti - dechovka (Kadaň, Klášterec n.O.)
Naplech, Nosáči - country (Kadaň, Klášterec n.O.)
Yellow sisters - funky & soul & r‘n‘b (B. Vaculíková, Praha)
Love Makers - funky & soul (Kadaň, Klášterec n.O.)
Bára Basiková
Čechomor
Dětská scéna:
Tomáš Barták a Hnedle vedle
Taneční obor ZUŠ
Děti z partnerské obce Grossrückerswalde
Doplňkový program:
Dětské atrakce, adrenalinové atrakce, rytířský tábor, ukázka 
řemesel, stánkový prodej

Klášterecké promenády 2013

29. srpna od 18. hodin

Vernisáže v galerii Kryt jsou volně přístupné bez 
předchozí rezervace. Vstup je zdarma.

Otevírací doba Galerie Kryt:
PO – PÁ 8:30 – 17:00

Červen – září SO+NE 10:00 – 16:00
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Již tradičně se nad Kláštercem ko-
naly automobilové závody do vrchu. 
Závod, který je součástí Krušnohor-
ského poháru, se jel na trati Petlery 
- Měděnec.
„Je to už čtvrtý závod letošního seriá-
lu,“ řekl nám hlavní organizátor zá-
vodů Vladimír Krejčí. „První závod 
jsme jeli nedaleko odtud, v Hradišti, 
pak jsme měli dvoudenní akci na Tel-
nici a teď jedeme tady.“ Na výborně 
připravenou trať si našlo cestu 44 zá-
vodníků z nejrůznějších koutů celé 
republiky. Do téměř tříkilometrové-
ho stoupání se pustili závodníci jak 
v sériových, tak upravených vozech. 
Nechyběli ani veteráni. „Jsou tady 
výborný lidi, byli jsme se podívat na 
prvních závodech a mně se to hned 
zalíbilo,“ pochvaloval si seriál Krušno-
horského poháru Libor Břížďala z His-
toric teamu ze Slaného. „Je to výborná 

Z Petler na Měděnec jen za pár minut
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Na konci května se v srbském Kruševaci 
konalo Mistrovství Evropy v karate aso-
ciace JKA. Karate Klub Kadaň s oddí-
lem v Klášterci nad Ohří reprezentovali 
Filip Šimána a Tereza Pazderová.
„Filip Šimána se pral velmi slušně,“ chvá-
lil svého svěřence trenér Josef Patík. 
„Bohužel mu dvakrát nezabodovali jis-
tou techniku, nejspíš to rozhodčí neviděli, 
ale to je sport. Jeho soupeř pak dal bod 
a Filip to nedokázal přes všechnu snahu 
zvrátit. Takže jel takovou dálku a bohu-
žel vypadl už v prvním kole.“ Filip Šimá-

Karatisté sbírali zkušenosti na ME v Srbsku
na obhajoval 5. místo z loňského roku, 
tentokrát se vrátil domů s prázdnou. 
Tereza Pazderová se účastnila svého 
prvního mistrovství Evropy a vedla si 
výborně. V kata skončila sedmá, v ku-
mite osmá. Bez medaile se ovšem naši 
karatisté domů nevrátili.
„Velmi mě překvapila Tereza, která v 
kumite týmech s dalšími třemi děvčaty, 
bohužel ne z našeho oddílu, vybojovala 
první místo v kategorii čtrnáct, patnáct 
let, takže se staly mistryněmi Evropy,“ 
dodal na závěr hrdý trenér.

Na konci června se klášterečtí zápasníci 
zúčastnili mezinárodního turnaje v Me-
ziboří. Turnaj byl určen pro zápasníky v 
kategoriích mladší žáci a přípravka.
„Zúčastnili jsme se s pěti závodníky,“ 
vzpomínal na turnaj trenér Vasil Želev. 
„Dva se bohužel neumístili, moc jim to 
nevyšlo. Další tři skončili na čtvrtém, 
třetím a prvním místě.“ Kromě oddílů z 

Zápasníci přivezli medaile z Meziboří
celé České republiky se turnaje zúčastnili 
také družstva z Německa a Polska. Kláš-
terečtí mladí zápasníci se v konkurenci 
téměř 140 závodníků neztratili. Těsně 
pod stupni vítězů skončila velká naděje 
kláštereckého zápasu Kristýna Semerá-
tová, bronzovou medaili vybojoval Zol-
but Bujankšig a s medailí nejcennější se 
domů vrátila Monika Trávová.

Velký úspěch zaznamenali klášterečtí 
minitenisté, což jsou hráči ve věku 

Minitenisté vybojovali pohár
Severočeské oblasti

pěti a šesti let. Ti vybojovali pohár 
Severočeské oblasti ve dvoukolovém 
turnaji.
„Vyhráli jsme obě kola Severočeské 
oblasti, ze kterých jsme postoupili do 
krajského kola, které jsme také vyhrá-
li,“ pochvalovala si Soňa Čermáková 
z Tenisového klubu Lázně Evženie. 
„Krajské kolo jsme vyhráli už podruhé 
za sebou. Vloni jsme byli na celostát-
ním fi nále v Praze a letos pojedeme 
znovu. Naši minitenisté jsou naprosto 
skvělí. Jestli můžu jmenovitě, tak jsou 
to Marjánka Zítková, Áďa Svoboda, 
Adámek Gillich, Kačenka Petlanová a 
Eliška Fuchsová.“ 

Konec června využili i milovnívi fotbalu. 
V prostorách málkovského fotbalového 
areálu se konal již desátý ročník turna-
je v malé kopané, který pořádá klášte-
recké občanské sdružení SPC Símalka. 
Letošního turnaje se zúčastnilo patnáct 
mužstev dospělých hráčů. Součástí SPC 
cupu byl také turnaj přípravek.
„Je to už desátý ročník, takže jsem rád, že 
to takhle dopadlo,“ chválil průběh turna-
je jeho organizátor Petr Mašek. „Počasí 
nám vyšlo, zatím žádné zranění, takže v 
pohodě.“ Letos zavítala na turnaj přede-
vším mužstva z blízkého okolí. Nejdelší 
trasu museli urazit hráči z Kladna. „Jez-
díme sem už osm let a jsme maximálně 
spokojení,“ řekl nám po turnaji hráč 
týmu 1. FC Kladno Vladimír Mezera. 
„Spousta mančaft ů, krásnej plac, orga-
nizace výborná, myslím, že není co vy-
tknout.“ Součástí turnaje je každoročně 
bohatý doprovodný program. O ten se 

Turnaj v malé kopané vyhrál tým KooBOZP
stará především klášterecký Dům dětí 
a mládeže. Děti se díky tomu nenudí a 
mohou si vyzkoušet spoustu netradič-
ních atrakcí a disciplín. Neodmyslitel-
nou součástí málkovského turnaje je 
ukázka vojenské techniky. Děti si ji stej-

Pro lepší spolupráci prosíme 
všechny sportovní organizace 
a celky působící v Klášterci nad 
Ohří o spolupráci.
Zašlete své kontaktní údaje (email, 
telefon, kontaktní osobu) a přehled 
sportovních aktivit, kterými se zabýváte 
na níže uvedený email. Na konci srpna 
proběhne setkání vedení města s před-
staviteli těchto sportovních organizací a 
neradi bychom na někoho z Vás zapo-
mněli. Děkujeme za spolupráci.

Odbor sociálních věcí, školství a sportu
Kontaktní osoba: Babocká Lucie, DiS.
Telefon: 474 359 652
Email: babocka@muklasterec.cz

UPOZORNĚNÍ

Senioři bojovali jako za mlada

Městský ústav sociálních služeb v Klášterci nad Ohří pořádal na začátku července 
pro uživatele Domova pro seniory sportovní odpoledne. Počasí přálo a bylo to znát i 
na účasti, která byla hojná a sportovních disciplín se zúčastnila většina seniorů. Sou-
těžilo se v mnoha různých disciplínách a „sportovci“ podávali velmi slušné sportov-
ní výkony. Závěrem příjemného odpoledne byly předány medaile a uživatelé do-
mova přijali pozvání na další „disciplínu“ - opékání vuřtů s hudbou a občerstvením, 
které pro ně bylo připraveno na zahradě v dalších slunečných letních dnech. 

ně jako v předešlých letech mohly nejen 
prohlédnout, ale i pořádně prošmejdit a 
prolézt. A jen pro pořádek dodejme, že 
letošním vítězem turnaje se stalo muž-
stvo KooBOZP před druhým Výmění-
kem a bronzovým týmem z Kladna.

parta, takže na závody jezdíme už o 
den dříve. Mě to k autům táhne už od 
malička, jsem vyučený automechanik. 
Tady u Klášterce je trať výborná. Při 
trénincích to trochu klouzalo, ale teď 
je to suchý, čistý, rovný asfalt. Samo-
zřejmě, že bych chtěl vyhrát, jsme tu 
čtyři ve třídě, ono to nějak dopadne.“ 
A taky to dopadlo. Ve třídě veteránů 
do 1400 kubíků Libor Břížďala zví-
tězil. Seriál automobilových závodů 
do vrchu se těší velké oblibě u divá-
ků. Zvláště, když ve startovním poli 

jede někdo z domácích. Pravidelně 
se Krušnohorského poháru účastní 
také závodníci kadaňské stáje APA 
Servis a výjimkou nebyl ani letošní 
ročník. „Trať je dost technická, jede se 
mi po ní slušně,“ svěřil se Michal Ju-
ráček z kadaňského týmu. „Dneska je 
to trochu mokřejší, ale to se dá, pojedu 
opatrně. Jak dopadnu je mi celkem 
jedno. Důležitý je se zúčastnit a dojet v 
pořádku a celý.“ Kadaňská automobi-
lová naděje nakonec skončila ve své 
kategorii na čtvrtém místě.

Pořadatelé cyklistického závodu v čele 
s Martinem Rytychem,  kteří připravu-
jí jubilejní ročník závodu pod názvem 
Wembloudovy hrby, si pro závodníky i 
fanoušky připravili nečekanou lahůdku. 
Slavnostní start totiž proběhne před kláš-
tereckou radnicí a za doprovodu policie se 
městem přesune k „Oudaplacu“, kde pak 
proběhne letmý ostrý start. Nečekaná no-
vinka bude určitě zpestřením tohoto oblí-
beného, ale náročného cyklistického sou-
peření. Hlavní okruh, který měří 12 km a 

Wembloudovy hrby vstupují do jubilejního 5. ročníku
jehož trasa z 95% vede po lesních cestách v 
náročném terénu, prověří závodníky až na 
doraz. Pořadatelé proto myslí také na re-
lax a připravují aft erparty, kde budou hrát 
NEXT Company a Hustej Wimpy. Nemé-
ně zajímavý bude i doprovodný program 
od fi rmy FLY BOYS a k prodeji budou též 
oblíbená trička. Vše vypukne 10.8. 2013 
od 10 hodin v areálu „Oudaplacu“, start 
hlavního závodu je plánovaný na 14 hodin 
před radnicí městského úřadu na náměstí 
Dr. E. Beneše v Klášterci nad Ohří.


